
SegundaFeira, 02 de Agosto de 2021  Edição nº 834



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br . 

 

 

 

DECRETO Nº 090/2021 DE 02 DE AGOSTO DE 2021. 
 

 
 

Declara Situação de Emergência nas áreas do 

Município de Ipupiara que foram afetadas pela 

Estiagem - COBRADE 1.4.1.1.0, conforme 

IN/MI 02/2016. 

 

O PREFEIT0 MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município em 

conformidade com a Lei 12.340 de 01 de dezembro de 2010, com o art. 7 do 

Decreto Federal nº 7.257, de 04 de agosto de 2010, e pela Resolução nº 3 do 

Conselho Nacional de Defesa Civil e demais disposições legais vigentes e partindo 

do princípio de que cabe ao Poder Público adoção de providências que visem 

minimizar ou reparar os danos citados abaixo. 

 

Considerando a intensificação da escassez pluviométrica que, desde março de 

2012, está afetando toda área territorial deste município, a estiagem prolongada 

tem provocado danos à subsistência e à saúde da população; 

 

Considerando as consequências ocasionadas pela estiagem severa que atinge o 

município, que provoca toda a penúria vivida pela população que está passando 

por graves prejuízos nas atividades produtivas, principalmente à agricultura e à 

pecuária; 

Considerando Que o parecer da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, 

relatando a ocorrência deste desastre é favorável à declaração de Situação de 

Emergência. 

 

ASCIR LEITE 
SANTOS:4715
7941520

Assinado de forma 
digital por ASCIR LEITE 
SANTOS:47157941520 
Dados: 2021.08.02 
15:34:25 -03'00'



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br . 

 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica decretada a existência de situação anormal provocada por 

estiagem, caracterizada como Situação de Emergência. 

 

Parágrafo Único: Esta situação de anormalidade é válida para a sede e zona 

rural deste município, comprovadamente afetadas pelos desastres, conforme 

prova documental estabelecida pelo COBRADE 1.4.1.1.0, conforme IN/MI 

02/2016. 

 

Art. 2º. Autoriza-se a mobilização de todos os órgãos municipais para 

atuarem sob a coordenação da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa 

Civil, nas ações de resposta ao desastre e reabilitação do cenário. 

 

Art. 3º - O Poder Executivo Municipal encaminhará cópias desse decreto 

a todos os órgãos pertinentes a esse, para devidas finalidades legais. 

 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação devendo 

vigorar por um período de 180 (cento e oitenta) dias, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de agosto de 2021. 
 
 

 

Atenciosamente, 
 

 
 

ASCIR LEITE SANTOS 
Prefeito Municipal 

ASCIR LEITE 
SANTOS:47157941520

Assinado de forma digital por 
ASCIR LEITE SANTOS:47157941520 
Dados: 2021.08.02 15:34:05 -03'00'



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br . 

 

 

 

 

DECRETO Nº 093/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021. 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Assessora Especial deste 

Município de Ipupiara e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE  IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Srta. CAROLINE DURAES LEITE, portador do RG nº 21.748.276-70 e do 

CPF nº 081.355.425-00 para ocupar, a partir desta data, o Cargo de Assessora Especial deste município 

de Ipupiara, nos termos da legislação pertinente.   

Art. 2º - No ato da posse o nomeado deverá apresentar a declaração de bens atualizada, como também, 

todos os documentos necessários a sua regularização junto ao setor pessoal do Município. 

Art. 3º - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão à conta de dotação orçamentária própria. 

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Município de Ipupiara - Ba, 02 de agosto de 2021. 

 

 

 

ASCIR LEITE SANTOS  

Prefeito Municipal 

 



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: MUNICIPIO DE IPUPIARA - SETOR DE LICITACOES E COMPRA - (BA)

 

    Licitação: (Ano: 2021/ MUNICIPIO DE IPUPIARA / Nº Processo: 14/2021)

 

     às 09:00:41 horas do dia 16/07/2021 no endereço PRACA SANTOS DUMONT-101

PREDIO, bairro CENTRO, da cidade de IPUPIARA - BA, reuniram-se o Pregoeiro da disputa

Sr(a). IARA NOVAIS SANTOS, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de

nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº Processo: 14/2021

- 2021/14/2021 que tem por objeto Aquisição de equipamentos de forma parcelada, para

informatização das Equipes de Saúde da Família e Atenção Primaria, por meio da

implantação de prontuário eletrônico e outras demandas através da Secretaria Municipal de

Saúde deste Município de Ipupiara -Ba.

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - COMPUTADOR TIPO 1 (CLIENTE) - PROCESSADOR MINIMO 2,6 GHZ, 4MB

CACHÊ, 64 BITS - MEMORIA RAM 4GB DDR3 1600MZ - ARMAZENAMENTO HD 500GB -

CONEXAO ETHERNET GYGABYTE - REDE WIRELWAA IEEE 802.11 B/G/N OU MAIS

AVANÇADA - CONEXÕES TRASEIRA 1X HDMI (SAIDA) 1 X USB 3.0 5 X USB 2.0 1X DC-

IN (ALIMENTAÇÃO, 1 X LINE-OUT (AUDIO 01 X LINE-IN (MICROFONE), ABERTURA DE

TRAVA KENSINGTON (SEGURANÇA FISICA), TECLADO USB COM 107 TECLAS,

MOUSE USB MINIMO 800 DPI, FONTE BIVOLT, MONITOR LED 19,5' BIVOLT, DRIVES

INSTALADOS, SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS, CABOS DE FORÇA NO MINIMO 1,5

MT

Lote (2) - COMPUTADOR TIPO 2 (SERVIDOR) - PROCESSADOR CLOCK 3,6 GHZ

MINIMO DE 6 NUCLEO, 6MB CACHÊ, 64 BITS - MEMORIA RAM 8GB DDR4 2400MZ -

ARMAZENAMENTO HD 1TB - CONEXAO ETHERNET GYGABYTE - PORTAS TRASEIRA

Data-Hora Fornecedor Proposta

15/07/2021 18:36:27:068 GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA
LTDA - EP  R$ 96.000,00

16/07/2021 07:01:08:271 TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.-EPP  R$ 97.195,92

15/07/2021 17:04:28:692 COMERCIAL TOP MIX LTDA  R$ 96.000,00

14/07/2021 17:03:25:098 A M LOBO DA SILVA - ME  R$ 97.176,00

16/07/2021 08:45:03:786 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI  R$ 216.000,00

15/07/2021 15:03:00:287 G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS  R$ 97.176,00

15/07/2021 14:21:48:241 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  R$ 97.195,92

15/07/2021 16:12:18:793 PUHLTECH INFORMATICA LTDA  R$ 94.800,00

15/07/2021 20:08:27:005 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 97.000,00

02/08/2021 Página 1 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

1X HDMI (SAIDA) 1 X USB 3.0 5 X USB 2.0, 1X LINE-OUT (AUDIO) 1 X LINE-IN

(MICROFONE), TECLADO USB COM 107 TECLAS, MOUSE USB MINIMO 800 DPI,

FONTE BIVOLT, MONITOR LED 19' BIVOLT, DRIVES INSTALADOS, SISTEMA

OPERACIONAL 64 BITS, CABOS DE FORÇA NO MINIMO 1,5 MT

Lote (3) - ROTEADOR - DEVERÁ SUPORTAR TAXA DE TRANSFERENCIA DE NO

KINIMO 300(TREZENTOS) MBPS E SUPORTAR OS SEGUINTES PADROES, IEE 802.11

B/G/N, BANDA DE FREGUENCIA DE 2,4 GHZ OU 5 GHZ, MINIMO DE 04 (QUATRO)

PORTAS 10/100 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI, MINIMO DE 01 (UMA) PORTA WAN

QUE SUPORTE ENDEREÇO ESTATICO, DHCP CLIENTE, PPPOE, PPTP E L2TP,

DEVERA SUPORTAR ASO PADROES CRIPTOGRAFIA WPA E WEP, POSSUIR SISTEMA

DE SEGURAÇA DE SUPLO FIREWALL (SPI E NAT), POTENCIA MINIMA DE SAIDA DE 15

DPI, SUPOTAR DMZ, DEVERA SUPORTAR FILTRO DE ENDEREÇOS DE MAC E IP,

DEVERA POSSUIR ENGENHARIA DE TRAFEGO QOS

Lote (4) - SWITCH-POSSUIR LISTAS DE CONTROLE DE ACESSO (ACL), SUPORTAR

MDI/MDIX, POSSUIR AS ULTIMAS INOVADORAS TECNOLOGICAS DE EFICIENCIA

ENERGETICA QUE PODEM EXPANDIR A CAPACIDADE DE REDE COM MUITO MENOS

ENERGIA, POSSUIR AJUSTE AUTOMATICO DE CONSUMO DE ENERGIA DE ACORDO

COMO ESTADO DA CONEXAO, POSSUIR CAPACIDADE DE 96 GBPS DE COMUTAÇÃO

PARA TRANSFERENCIA MAXIMA DE DAOS, POSSUIR TABELA MAC ADDRESS DE 8K,

POSSUIR CONTROLE DE FLUXO DE 802.3X EM MODO FULL-DUPLEX E CONTROLE

DE FLUXO DE BACK PRESSURE PARA O MODO HALF-DUPLEX, POSSUIR

INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY, AUTO-NEGOCIAÇÃO EM CADA PORTA DETECTANDO

A VELOCIDADE DO LINK DE UM DISPOSITIVO DA REDE (10,100 OU 1000 MBPS),

SWITCH SER GERENCIAVEL

Lote (5) - ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 1500 VA - ESPECIFICAÇÕES - O

Data-Hora Fornecedor Proposta

15/07/2021 18:36:27:068 GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA
LTDA - EP  R$ 16.500,00

15/07/2021 17:35:20:456 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI  R$ 24.000,00

15/07/2021 15:03:00:287 G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS  R$ 16.542,00

15/07/2021 20:08:27:005 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 16.400,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

16/07/2021 08:52:06:827 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROE  R$ 1.272,00

15/07/2021 20:08:27:005 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 465,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

16/07/2021 08:52:25:194 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROE  R$ 2.286,90

15/07/2021 20:08:27:005 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 930,00

02/08/2021 Página 2 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM DEVERÁ POSSUIR NO MINIMAMENTE, POTENCIA

NOMINAL DE 1000 VA/ 1000 WATTS, TENSAO DE ENTRADA: 115/220 AUTOMATICO,

TENSAO DE SAIDE 115V, CORRENTE NOMINAL DE ENTRADA DE 8,7 A/4,5A, FUSIVEL

DE ENTRADA DE 10A/5A, FAIXA TENSAO DE ENTRADA DE 115V=94 A 146V E 220

V=178 A 266V, TEMPO DE RESPOSTA MAXIMA DE 6 SEMICICLOS, RENDIMENTO

MAIOR QUE 91%, DISTORÇÃO HAMONICA NAO INTRODUZ, FREGUENCIA DE 60HZ,

TOMADA DE SAIDA PADRAO NBR14136, 4 TOMADAS, DIMENSOES: LARGURA DE

10 ,5CM ALTURA:15CM PROFUNDIDADE:  22CM,  PROTEÇÃO CONTRA

SOBRECORRENTE (SOBRECARGA E CURTO_CIRCUITO), FILTRO DE LINHA INTERNO

QUE ATENUA RUIDO PROVENIENTES DE REDE ELETRICA, LED QUE INDICA AS

CONDIÇOES LIGA - DESLIGA

Lote (6) - MPRESSORA MONOCROMATICA, TECNOCLOGIA DE IMPRESAO:

LASER/LED, CARACTERISITICAS DA IMPRESSORA: RESOLUÇÃO MINIMA EM COR:

4800X1200DPI, MODO DE IMPRESSAO PELO MENOS RASCUNHO. NORMAL E ALTA

QUALIDADE, VELOCIDADE DE IMPRESSAO EM MODO RASCUNHO: IGUAL OU

SUPERIOR A 15 PPM(QUINZE PAGINA POR MINUTO) EM PRETO, TAMANHO DE

PAPEIS SUPORTADOS: PELO MENOS A5,A4, CARTA E OFICIO, FUNÇÃO DE

IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICO, PERMITIR O COMPARTILHAMENTO DA

IMPRESSORA EM REDE (NO MINIMO POR PORTA ETHERNET) E CONEXAO DIRETA

USB. TODOS OS CABOS NECESSARIOS AO ADEQUADO FUNCIONAMENTO DO

EQUIPAMENTO PELA INTERFACE ESCOLHIDA PELA CONTRATANTE DEVERAO SER

FORNECIDO. BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO AUTOMATICA, NA HORIZONTAL,

COMCAPACIDADE GLOBAL DE ACONDICIONAMENTO PARA NO MINIMO

100(CEM)FOLHAS, CICLO DE TRABLAHO NO MINIMO DE 2500 PAGINAS MES, ESTA

CAPACIDADE DEVERA SER COMPROVADA POR INTERMEDIO DE DECLAÇÃO DO

FABRICANTE DA IMPRESSORA, CONSTANDE A MARCA/MODELO/SERIE DO

CONSUMIVEL, TENSAO DE ENTRADA 110V E 220V A 50/60 HZ

Lote (7) - TABLET ANDROID - ESPECIFICAÇÃO TECNICAS: PROCESSADOR CO CLOCK

Data-Hora Fornecedor Proposta

16/07/2021 08:52:45:376 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROE  R$ 8.261,95

15/07/2021 20:08:27:005 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 1.546,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

13/07/2021 15:57:39:464 VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP  R$ 19.645,80

14/07/2021 17:06:49:149 A M LOBO DA SILVA - ME  R$ 19.644,00

16/07/2021 08:53:59:730 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI  R$ 42.000,00

15/07/2021 15:04:17:327 G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS  R$ 21.000,00

16/07/2021 08:53:45:486 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROE  R$ 7.581,60

15/07/2021 20:14:51:903 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 19.640,00

02/08/2021 Página 3 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

MINIMO DE 2GHZ COM NO MINIMO 4 NUCLEOS E 2M LZ CACHE, CAPAZ DE

EXECUTAR AS FUNÇOES DECODIFICAÇÃO DE AUDIO E VIDEO HARDWARE PELO

MENOS NO FORMATO: H263,H264 E MPEG4, MEMORIA RAM MINIMO DE 4GB DE

BAIXO CONSUMO (DDR3L1066MHZ), TELA COLORIDA LCD E LED, COM TAMANHO

MINIMO DE 9 E NO MAXIMO DE 10.1 POLEGADAS, RESOLUÇÃO MINIMA DE 1280X800

ARMAZENAMENTO,  CAPACIDADE MINIMA DE 32GB E ARMAZENAMENTO INTERNO,

POSSUIR SLOT P/ CARTAO DE MEMORIA DE ATE 64 GB, CONCECTIVIDADE DE WI-FI

PADRAO IEEE 802.11 B/G/N, MODEN INTERNO COM SUPORTE A REDES 3G (NO

MINIMO DUAL-BAND 2100MHZ E 850 MHZ) E 2G (QUAD-BAND 850 MHZ, 900MHZ, 1800

MHZ E 1.900 MHZ) BLUETOOTH VERSAO 4.0 OU SUPERIOR, INTEGRADO INTERNO

AO EQUIPAMENTO, SISTEMA GPS INTEGRADO INTERNO COM ANTENA INTERNA,

INTERFACES : MICROFONE E ALTO-FALANTE INTEGRADOS AO GABINETE;  SAÍDA

PARA FONE DE OUVIDOS PARA CONECTOR PADRÃO P2 DE 3,5 MM E COM

03,PORTA MICRO-USB PADRÃO 2.0.

Lote  (8)  -  NOBREAK -600VA(APS)   -  ESPECIFICAÇÕES:  TENSÃO DE

ENTRADA:115/127/220V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA); FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE

ENTRADA:60HZ +/-1%; CORRENTE NOMINAL:10,5/9,5/A; TIPO CONEXÃO:NBR14136;

TENSÃO DE SAÍDA:115V COM +/-10% ; FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE ENTRADA: 60 HZ

+/-1%; NUMERO DE TOMADAS: 08 TOMADAS NO NOVO PADRÃO DE TOMADAS

NBR14136; QUANTIDADE DE BATERIA INSTALADA: 01 ( NÃO EXPANSÍVEL); MODELO

DAS BATERIAS: SELADA ( SEM MANUTENÇÃO), TEMPO DE RECARGA : MÁXIMO DE

12HS; AUTONOMIA : PLENA MEIA CARGA 9 300W0: APROXIMADAMENTE 13

MINUTOS, AUTONOMIA: PLENA CARGA 600W : APROXIMADAMENTE 3,7 MINUTOS ;

AMBIENTE:  TEMPERATURA DE OPERAÇÃO : 0

    Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços:

 

Lote (1) - COMPUTADOR TIPO 1 (CLIENTE) - PROCESSADOR MINIMO 2,6 GHZ, 4MB

CACHÊ, 64 BITS - MEMORIA RAM 4GB DDR3 1600MZ - ARMAZENAMENTO HD 500GB -

CONEXAO ETHERNET GYGABYTE - REDE WIRELWAA IEEE 802.11 B/G/N OU MAIS

Data-Hora Fornecedor Proposta

14/07/2021 17:06:49:149 A M LOBO DA SILVA - ME  R$ 86.150,00

15/07/2021 17:35:20:456 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI  R$ 112.500,00

15/07/2021 15:04:17:327 G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS  R$ 86.150,00

15/07/2021 14:22:14:097 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  R$ 86.166,75

15/07/2021 20:14:51:903 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 86.160,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

15/07/2021 22:27:11:014 IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA  R$ 2.480,00

16/07/2021 08:54:47:030 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI  R$ 7.500,00

15/07/2021 20:14:51:903 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 2.480,00

02/08/2021 Página 4 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

AVANÇADA - CONEXÕES TRASEIRA 1X HDMI (SAIDA) 1 X USB 3.0 5 X USB 2.0 1X DC-

IN (ALIMENTAÇÃO, 1 X LINE-OUT (AUDIO 01 X LINE-IN (MICROFONE), ABERTURA DE

TRAVA KENSINGTON (SEGURANÇA FISICA), TECLADO USB COM 107 TECLAS,

MOUSE USB MINIMO 800 DPI, FONTE BIVOLT, MONITOR LED 19,5' BIVOLT, DRIVES

INSTALADOS, SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS, CABOS DE FORÇA NO MINIMO 1,5

MT

Lote (2) - COMPUTADOR TIPO 2 (SERVIDOR) - PROCESSADOR CLOCK 3,6 GHZ

MINIMO DE 6 NUCLEO, 6MB CACHÊ, 64 BITS - MEMORIA RAM 8GB DDR4 2400MZ -

ARMAZENAMENTO HD 1TB - CONEXAO ETHERNET GYGABYTE - PORTAS TRASEIRA

1X HDMI (SAIDA) 1 X USB 3.0 5 X USB 2.0, 1X LINE-OUT (AUDIO) 1 X LINE-IN

(MICROFONE), TECLADO USB COM 107 TECLAS, MOUSE USB MINIMO 800 DPI,

FONTE BIVOLT, MONITOR LED 19' BIVOLT, DRIVES INSTALADOS, SISTEMA

OPERACIONAL 64 BITS, CABOS DE FORÇA NO MINIMO 1,5 MT

Lote (3) - ROTEADOR - DEVERÁ SUPORTAR TAXA DE TRANSFERENCIA DE NO

KINIMO 300(TREZENTOS) MBPS E SUPORTAR OS SEGUINTES PADROES, IEE 802.11

B/G/N, BANDA DE FREGUENCIA DE 2,4 GHZ OU 5 GHZ, MINIMO DE 04 (QUATRO)

PORTAS 10/100 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI, MINIMO DE 01 (UMA) PORTA WAN

QUE SUPORTE ENDEREÇO ESTATICO, DHCP CLIENTE, PPPOE, PPTP E L2TP,

DEVERA SUPORTAR ASO PADROES CRIPTOGRAFIA WPA E WEP, POSSUIR SISTEMA

DE SEGURAÇA DE SUPLO FIREWALL (SPI E NAT), POTENCIA MINIMA DE SAIDA DE 15

DPI, SUPOTAR DMZ, DEVERA SUPORTAR FILTRO DE ENDEREÇOS DE MAC E IP,

DEVERA POSSUIR ENGENHARIA DE TRAFEGO QOS

Data-Hora Fornecedor Lance

16/07/2021 09:23:01:584 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 47.050,00

16/07/2021 09:23:34:460 PUHLTECH INFORMATICA LTDA  R$ 47.300,00

16/07/2021 09:23:02:675 GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA
LTDA - EP  R$ 47.400,00

16/07/2021 09:17:09:360 COMERCIAL TOP MIX LTDA  R$ 57.600,00

16/07/2021 09:16:05:651 TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.-EPP  R$ 60.000,00

16/07/2021 09:16:11:178 G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS  R$ 61.000,00

16/07/2021 09:16:28:487 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  R$ 66.999,00

16/07/2021 09:16:27:164 A M LOBO DA SILVA - ME  R$ 67.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

16/07/2021 09:17:57:211 GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA
LTDA - EP  R$ 10.827,00

16/07/2021 09:15:27:071 G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS  R$ 12.000,00

15/07/2021 20:08:27:005 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 16.400,00

15/07/2021 17:35:20:456 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI  R$ 24.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

15/07/2021 20:08:27:005 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 465,00

02/08/2021 Página 5 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

Lote (4) - SWITCH-POSSUIR LISTAS DE CONTROLE DE ACESSO (ACL), SUPORTAR

MDI/MDIX, POSSUIR AS ULTIMAS INOVADORAS TECNOLOGICAS DE EFICIENCIA

ENERGETICA QUE PODEM EXPANDIR A CAPACIDADE DE REDE COM MUITO MENOS

ENERGIA, POSSUIR AJUSTE AUTOMATICO DE CONSUMO DE ENERGIA DE ACORDO

COMO ESTADO DA CONEXAO, POSSUIR CAPACIDADE DE 96 GBPS DE COMUTAÇÃO

PARA TRANSFERENCIA MAXIMA DE DAOS, POSSUIR TABELA MAC ADDRESS DE 8K,

POSSUIR CONTROLE DE FLUXO DE 802.3X EM MODO FULL-DUPLEX E CONTROLE

DE FLUXO DE BACK PRESSURE PARA O MODO HALF-DUPLEX, POSSUIR

INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY, AUTO-NEGOCIAÇÃO EM CADA PORTA DETECTANDO

A VELOCIDADE DO LINK DE UM DISPOSITIVO DA REDE (10,100 OU 1000 MBPS),

SWITCH SER GERENCIAVEL

Lote (5) - ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 1500 VA - ESPECIFICAÇÕES - O

ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM DEVERÁ POSSUIR NO MINIMAMENTE, POTENCIA

NOMINAL DE 1000 VA/ 1000 WATTS, TENSAO DE ENTRADA: 115/220 AUTOMATICO,

TENSAO DE SAIDE 115V, CORRENTE NOMINAL DE ENTRADA DE 8,7 A/4,5A, FUSIVEL

DE ENTRADA DE 10A/5A, FAIXA TENSAO DE ENTRADA DE 115V=94 A 146V E 220

V=178 A 266V, TEMPO DE RESPOSTA MAXIMA DE 6 SEMICICLOS, RENDIMENTO

MAIOR QUE 91%, DISTORÇÃO HAMONICA NAO INTRODUZ, FREGUENCIA DE 60HZ,

TOMADA DE SAIDA PADRAO NBR14136, 4 TOMADAS, DIMENSOES: LARGURA DE

10 ,5CM ALTURA:15CM PROFUNDIDADE:  22CM,  PROTEÇÃO CONTRA

SOBRECORRENTE (SOBRECARGA E CURTO_CIRCUITO), FILTRO DE LINHA INTERNO

QUE ATENUA RUIDO PROVENIENTES DE REDE ELETRICA, LED QUE INDICA AS

CONDIÇOES LIGA - DESLIGA

Lote (6) - MPRESSORA MONOCROMATICA, TECNOCLOGIA DE IMPRESAO:

LASER/LED, CARACTERISITICAS DA IMPRESSORA: RESOLUÇÃO MINIMA EM COR:

4800X1200DPI, MODO DE IMPRESSAO PELO MENOS RASCUNHO. NORMAL E ALTA

QUALIDADE, VELOCIDADE DE IMPRESSAO EM MODO RASCUNHO: IGUAL OU

SUPERIOR A 15 PPM(QUINZE PAGINA POR MINUTO) EM PRETO, TAMANHO DE

PAPEIS SUPORTADOS: PELO MENOS A5,A4, CARTA E OFICIO, FUNÇÃO DE

IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICO, PERMITIR O COMPARTILHAMENTO DA

IMPRESSORA EM REDE (NO MINIMO POR PORTA ETHERNET) E CONEXAO DIRETA

USB. TODOS OS CABOS NECESSARIOS AO ADEQUADO FUNCIONAMENTO DO

EQUIPAMENTO PELA INTERFACE ESCOLHIDA PELA CONTRATANTE DEVERAO SER

FORNECIDO. BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO AUTOMATICA, NA HORIZONTAL,

Data-Hora Fornecedor Lance

15/07/2021 20:08:27:005 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 930,00

Data-Hora Fornecedor Lance

15/07/2021 20:08:27:005 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 1.546,00

02/08/2021 Página 6 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

COMCAPACIDADE GLOBAL DE ACONDICIONAMENTO PARA NO MINIMO

100(CEM)FOLHAS, CICLO DE TRABLAHO NO MINIMO DE 2500 PAGINAS MES, ESTA

CAPACIDADE DEVERA SER COMPROVADA POR INTERMEDIO DE DECLAÇÃO DO

FABRICANTE DA IMPRESSORA, CONSTANDE A MARCA/MODELO/SERIE DO

CONSUMIVEL, TENSAO DE ENTRADA 110V E 220V A 50/60 HZ

Lote (7) - TABLET ANDROID - ESPECIFICAÇÃO TECNICAS: PROCESSADOR CO CLOCK

MINIMO DE 2GHZ COM NO MINIMO 4 NUCLEOS E 2M LZ CACHE, CAPAZ DE

EXECUTAR AS FUNÇOES DECODIFICAÇÃO DE AUDIO E VIDEO HARDWARE PELO

MENOS NO FORMATO: H263,H264 E MPEG4, MEMORIA RAM MINIMO DE 4GB DE

BAIXO CONSUMO (DDR3L1066MHZ), TELA COLORIDA LCD E LED, COM TAMANHO

MINIMO DE 9 E NO MAXIMO DE 10.1 POLEGADAS, RESOLUÇÃO MINIMA DE 1280X800

ARMAZENAMENTO,  CAPACIDADE MINIMA DE 32GB E ARMAZENAMENTO INTERNO,

POSSUIR SLOT P/ CARTAO DE MEMORIA DE ATE 64 GB, CONCECTIVIDADE DE WI-FI

PADRAO IEEE 802.11 B/G/N, MODEN INTERNO COM SUPORTE A REDES 3G (NO

MINIMO DUAL-BAND 2100MHZ E 850 MHZ) E 2G (QUAD-BAND 850 MHZ, 900MHZ, 1800

MHZ E 1.900 MHZ) BLUETOOTH VERSAO 4.0 OU SUPERIOR, INTEGRADO INTERNO

AO EQUIPAMENTO, SISTEMA GPS INTEGRADO INTERNO COM ANTENA INTERNA,

INTERFACES : MICROFONE E ALTO-FALANTE INTEGRADOS AO GABINETE;  SAÍDA

PARA FONE DE OUVIDOS PARA CONECTOR PADRÃO P2 DE 3,5 MM E COM

03,PORTA MICRO-USB PADRÃO 2.0.

Lote  (8)  -  NOBREAK -600VA(APS)   -  ESPECIFICAÇÕES:  TENSÃO DE

ENTRADA:115/127/220V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA); FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE

ENTRADA:60HZ +/-1%; CORRENTE NOMINAL:10,5/9,5/A; TIPO CONEXÃO:NBR14136;

TENSÃO DE SAÍDA:115V COM +/-10% ; FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE ENTRADA: 60 HZ

+/-1%; NUMERO DE TOMADAS: 08 TOMADAS NO NOVO PADRÃO DE TOMADAS

NBR14136; QUANTIDADE DE BATERIA INSTALADA: 01 ( NÃO EXPANSÍVEL); MODELO

DAS BATERIAS: SELADA ( SEM MANUTENÇÃO), TEMPO DE RECARGA : MÁXIMO DE

12HS; AUTONOMIA : PLENA MEIA CARGA 9 300W0: APROXIMADAMENTE 13

Data-Hora Fornecedor Lance

16/07/2021 09:20:20:298 A M LOBO DA SILVA - ME  R$ 13.794,00

16/07/2021 09:20:02:153 VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP  R$ 14.700,00

15/07/2021 20:14:51:903 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 19.640,00

15/07/2021 15:04:17:327 G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS  R$ 21.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

16/07/2021 09:29:40:452 G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS  R$ 72.500,00

16/07/2021 09:23:42:530 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  R$ 72.578,00

16/07/2021 09:20:02:606 A M LOBO DA SILVA - ME  R$ 85.000,00

15/07/2021 20:14:51:903 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 86.160,00

15/07/2021 17:35:20:456 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI  R$ 112.500,00

02/08/2021 Página 7 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

MINUTOS, AUTONOMIA: PLENA CARGA 600W : APROXIMADAMENTE 3,7 MINUTOS ;

AMBIENTE:  TEMPERATURA DE OPERAÇÃO : 0

 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 16/07/2021, às 09:31:59 horas, no lote (1) - COMPUTADOR TIPO 1 (CLIENTE) -

PROCESSADOR MINIMO 2,6 GHZ, 4MB CACHÊ, 64 BITS - MEMORIA RAM 4GB DDR3

1600MZ - ARMAZENAMENTO HD 500GB - CONEXAO ETHERNET GYGABYTE - REDE

WIRELWAA IEEE 802.11 B/G/N OU MAIS AVANÇADA - CONEXÕES TRASEIRA 1X HDMI

(SAIDA) 1 X USB 3.0 5 X USB 2.0 1X DC-IN (ALIMENTAÇÃO, 1 X LINE-OUT (AUDIO 01 X

LINE-IN (MICROFONE), ABERTURA DE TRAVA KENSINGTON (SEGURANÇA FISICA),

TECLADO USB COM 107 TECLAS, MOUSE USB MINIMO 800 DPI, FONTE BIVOLT,

MONITOR LED 19,5' BIVOLT, DRIVES INSTALADOS, SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS,

CABOS DE FORÇA NO MINIMO 1,5 MT -  a situação do lote foi alterada para: arrematado.

O mot ivo da a l teração fo i  o  seguin te :  Atua l ização e fe tuada -  serv idor :

pxl0aop00001_multisalas-05. No dia 23/07/2021, às 11:01:00 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 23/07/2021, às 11:01:00 horas, no lote (1) - COMPUTADOR TIPO 1 (CLIENTE) -

PROCESSADOR MINIMO 2,6 GHZ, 4MB CACHÊ, 64 BITS - MEMORIA RAM 4GB DDR3

1600MZ - ARMAZENAMENTO HD 500GB - CONEXAO ETHERNET GYGABYTE - REDE

WIRELWAA IEEE 802.11 B/G/N OU MAIS AVANÇADA - CONEXÕES TRASEIRA 1X HDMI

(SAIDA) 1 X USB 3.0 5 X USB 2.0 1X DC-IN (ALIMENTAÇÃO, 1 X LINE-OUT (AUDIO 01 X

LINE-IN (MICROFONE), ABERTURA DE TRAVA KENSINGTON (SEGURANÇA FISICA),

TECLADO USB COM 107 TECLAS, MOUSE USB MINIMO 800 DPI, FONTE BIVOLT,

MONITOR LED 19,5' BIVOLT, DRIVES INSTALADOS, SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS,

CABOS DE FORÇA NO MINIMO 1,5 MT -  a situação do lote foi alterada para: declarado

vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: VENCEDOR!. No dia 30/07/2021, às

08:52:32 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 30/07/2021, às 08:52:32 horas, no lote (1) - COMPUTADOR TIPO 1 (CLIENTE) -

PROCESSADOR MINIMO 2,6 GHZ, 4MB CACHÊ, 64 BITS - MEMORIA RAM 4GB DDR3

Data-Hora Fornecedor Lance

15/07/2021 20:14:51:903 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA  R$ 2.480,00

15/07/2021 22:27:11:014 IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA  R$ 2.480,00

02/08/2021 Página 8 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

1600MZ - ARMAZENAMENTO HD 500GB - CONEXAO ETHERNET GYGABYTE - REDE

WIRELWAA IEEE 802.11 B/G/N OU MAIS AVANÇADA - CONEXÕES TRASEIRA 1X HDMI

(SAIDA) 1 X USB 3.0 5 X USB 2.0 1X DC-IN (ALIMENTAÇÃO, 1 X LINE-OUT (AUDIO 01 X

LINE-IN (MICROFONE), ABERTURA DE TRAVA KENSINGTON (SEGURANÇA FISICA),

TECLADO USB COM 107 TECLAS, MOUSE USB MINIMO 800 DPI, FONTE BIVOLT,

MONITOR LED 19,5' BIVOLT, DRIVES INSTALADOS, SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS,

CABOS DE FORÇA NO MINIMO 1,5 MT -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado.

O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO!.

 

    No dia 30/07/2021, às 08:52:32 horas, no lote (1) - COMPUTADOR TIPO 1 (CLIENTE) -

PROCESSADOR MINIMO 2,6 GHZ, 4MB CACHÊ, 64 BITS - MEMORIA RAM 4GB DDR3

1600MZ - ARMAZENAMENTO HD 500GB - CONEXAO ETHERNET GYGABYTE - REDE

WIRELWAA IEEE 802.11 B/G/N OU MAIS AVANÇADA - CONEXÕES TRASEIRA 1X HDMI

(SAIDA) 1 X USB 3.0 5 X USB 2.0 1X DC-IN (ALIMENTAÇÃO, 1 X LINE-OUT (AUDIO 01 X

LINE-IN (MICROFONE), ABERTURA DE TRAVA KENSINGTON (SEGURANÇA FISICA),

TECLADO USB COM 107 TECLAS, MOUSE USB MINIMO 800 DPI, FONTE BIVOLT,

MONITOR LED 19,5' BIVOLT, DRIVES INSTALADOS, SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS,

CABOS DE FORÇA NO MINIMO 1,5 MT -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o

objeto do lote da licitação á empresa LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA com o valor

R$ 47.050,00.

 

    No dia 16/07/2021, às 09:32:05 horas, no lote (2) - COMPUTADOR TIPO 2 (SERVIDOR) -

PROCESSADOR CLOCK 3,6 GHZ MINIMO DE 6 NUCLEO, 6MB CACHÊ, 64 BITS -

MEMORIA RAM 8GB DDR4 2400MZ - ARMAZENAMENTO HD 1TB - CONEXAO

ETHERNET GYGABYTE - PORTAS TRASEIRA 1X HDMI (SAIDA) 1 X USB 3.0 5 X USB

2.0, 1X LINE-OUT (AUDIO) 1 X LINE-IN (MICROFONE), TECLADO USB COM 107

TECLAS, MOUSE USB MINIMO 800 DPI, FONTE BIVOLT, MONITOR LED 19' BIVOLT,

DRIVES INSTALADOS, SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS, CABOS DE FORÇA NO

MINIMO 1,5 MT -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi

o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00001_multisalas-05. No dia 23/07/2021,

às 11:01:14 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 23/07/2021, às 11:01:14 horas, no lote (2) - COMPUTADOR TIPO 2 (SERVIDOR) -

PROCESSADOR CLOCK 3,6 GHZ MINIMO DE 6 NUCLEO, 6MB CACHÊ, 64 BITS -

MEMORIA RAM 8GB DDR4 2400MZ - ARMAZENAMENTO HD 1TB - CONEXAO

ETHERNET GYGABYTE - PORTAS TRASEIRA 1X HDMI (SAIDA) 1 X USB 3.0 5 X USB

2.0, 1X LINE-OUT (AUDIO) 1 X LINE-IN (MICROFONE), TECLADO USB COM 107

TECLAS, MOUSE USB MINIMO 800 DPI, FONTE BIVOLT, MONITOR LED 19' BIVOLT,

DRIVES INSTALADOS, SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS, CABOS DE FORÇA NO

MINIMO 1,5 MT -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da

02/08/2021 Página 9 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

alteração foi o seguinte: VENCEDOR!. No dia 30/07/2021, às 08:52:42 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 30/07/2021, às 08:52:42 horas, no lote (2) - COMPUTADOR TIPO 2 (SERVIDOR) -

PROCESSADOR CLOCK 3,6 GHZ MINIMO DE 6 NUCLEO, 6MB CACHÊ, 64 BITS -

MEMORIA RAM 8GB DDR4 2400MZ - ARMAZENAMENTO HD 1TB - CONEXAO

ETHERNET GYGABYTE - PORTAS TRASEIRA 1X HDMI (SAIDA) 1 X USB 3.0 5 X USB

2.0, 1X LINE-OUT (AUDIO) 1 X LINE-IN (MICROFONE), TECLADO USB COM 107

TECLAS, MOUSE USB MINIMO 800 DPI, FONTE BIVOLT, MONITOR LED 19' BIVOLT,

DRIVES INSTALADOS, SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS, CABOS DE FORÇA NO

MINIMO 1,5 MT -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi

o seguinte: ADJUDICADO!.

 

    No dia 30/07/2021, às 08:52:42 horas, no lote (2) - COMPUTADOR TIPO 2 (SERVIDOR) -

PROCESSADOR CLOCK 3,6 GHZ MINIMO DE 6 NUCLEO, 6MB CACHÊ, 64 BITS -

MEMORIA RAM 8GB DDR4 2400MZ - ARMAZENAMENTO HD 1TB - CONEXAO

ETHERNET GYGABYTE - PORTAS TRASEIRA 1X HDMI (SAIDA) 1 X USB 3.0 5 X USB

2.0, 1X LINE-OUT (AUDIO) 1 X LINE-IN (MICROFONE), TECLADO USB COM 107

TECLAS, MOUSE USB MINIMO 800 DPI, FONTE BIVOLT, MONITOR LED 19' BIVOLT,

DRIVES INSTALADOS, SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS, CABOS DE FORÇA NO

MINIMO 1,5 MT -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á

empresa GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA LTDA - EP com o valor R$

10.827,00.

 

    No dia 16/07/2021, às 09:32:10 horas, no lote (3) - ROTEADOR - DEVERÁ SUPORTAR

TAXA DE TRANSFERENCIA DE NO KINIMO 300(TREZENTOS) MBPS E SUPORTAR OS

SEGUINTES PADROES, IEE 802.11 B/G/N, BANDA DE FREGUENCIA DE 2,4 GHZ OU 5

GHZ, MINIMO DE 04 (QUATRO) PORTAS 10/100 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI,

MINIMO DE 01 (UMA) PORTA WAN QUE SUPORTE ENDEREÇO ESTATICO, DHCP

CLIENTE, PPPOE, PPTP E L2TP, DEVERA SUPORTAR ASO PADROES CRIPTOGRAFIA

WPA E WEP, POSSUIR SISTEMA DE SEGURAÇA DE SUPLO FIREWALL (SPI E NAT),

POTENCIA MINIMA DE SAIDA DE 15 DPI, SUPOTAR DMZ, DEVERA SUPORTAR FILTRO

DE ENDEREÇOS DE MAC E IP, DEVERA POSSUIR ENGENHARIA DE TRAFEGO QOS -

a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte:

Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00001_multisalas-05. No dia 23/07/2021, às

11:01:25 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 23/07/2021, às 11:01:24 horas, no lote (3) - ROTEADOR - DEVERÁ SUPORTAR

TAXA DE TRANSFERENCIA DE NO KINIMO 300(TREZENTOS) MBPS E SUPORTAR OS

SEGUINTES PADROES, IEE 802.11 B/G/N, BANDA DE FREGUENCIA DE 2,4 GHZ OU 5

02/08/2021 Página 10 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

GHZ, MINIMO DE 04 (QUATRO) PORTAS 10/100 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI,

MINIMO DE 01 (UMA) PORTA WAN QUE SUPORTE ENDEREÇO ESTATICO, DHCP

CLIENTE, PPPOE, PPTP E L2TP, DEVERA SUPORTAR ASO PADROES CRIPTOGRAFIA

WPA E WEP, POSSUIR SISTEMA DE SEGURAÇA DE SUPLO FIREWALL (SPI E NAT),

POTENCIA MINIMA DE SAIDA DE 15 DPI, SUPOTAR DMZ, DEVERA SUPORTAR FILTRO

DE ENDEREÇOS DE MAC E IP, DEVERA POSSUIR ENGENHARIA DE TRAFEGO QOS -

a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o

seguinte: VENCEDOR!. No dia 30/07/2021, às 08:53:01 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 30/07/2021, às 08:53:01 horas, no lote (3) - ROTEADOR - DEVERÁ SUPORTAR

TAXA DE TRANSFERENCIA DE NO KINIMO 300(TREZENTOS) MBPS E SUPORTAR OS

SEGUINTES PADROES, IEE 802.11 B/G/N, BANDA DE FREGUENCIA DE 2,4 GHZ OU 5

GHZ, MINIMO DE 04 (QUATRO) PORTAS 10/100 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI,

MINIMO DE 01 (UMA) PORTA WAN QUE SUPORTE ENDEREÇO ESTATICO, DHCP

CLIENTE, PPPOE, PPTP E L2TP, DEVERA SUPORTAR ASO PADROES CRIPTOGRAFIA

WPA E WEP, POSSUIR SISTEMA DE SEGURAÇA DE SUPLO FIREWALL (SPI E NAT),

POTENCIA MINIMA DE SAIDA DE 15 DPI, SUPOTAR DMZ, DEVERA SUPORTAR FILTRO

DE ENDEREÇOS DE MAC E IP, DEVERA POSSUIR ENGENHARIA DE TRAFEGO QOS -

a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte:

ADJUDICADO!.

 

    No dia 30/07/2021, às 08:53:01 horas, no lote (3) - ROTEADOR - DEVERÁ SUPORTAR

TAXA DE TRANSFERENCIA DE NO KINIMO 300(TREZENTOS) MBPS E SUPORTAR OS

SEGUINTES PADROES, IEE 802.11 B/G/N, BANDA DE FREGUENCIA DE 2,4 GHZ OU 5

GHZ, MINIMO DE 04 (QUATRO) PORTAS 10/100 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI,

MINIMO DE 01 (UMA) PORTA WAN QUE SUPORTE ENDEREÇO ESTATICO, DHCP

CLIENTE, PPPOE, PPTP E L2TP, DEVERA SUPORTAR ASO PADROES CRIPTOGRAFIA

WPA E WEP, POSSUIR SISTEMA DE SEGURAÇA DE SUPLO FIREWALL (SPI E NAT),

POTENCIA MINIMA DE SAIDA DE 15 DPI, SUPOTAR DMZ, DEVERA SUPORTAR FILTRO

DE ENDEREÇOS DE MAC E IP, DEVERA POSSUIR ENGENHARIA DE TRAFEGO QOS -

pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa

LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA com o valor R$ 465,00.

 

    No dia 16/07/2021, às 09:32:16 horas, no lote (4) - SWITCH-POSSUIR LISTAS DE

CONTROLE DE ACESSO (ACL), SUPORTAR MDI/MDIX, POSSUIR AS ULTIMAS

INOVADORAS TECNOLOGICAS DE EFICIENCIA ENERGETICA QUE PODEM EXPANDIR

A CAPACIDADE DE REDE COM MUITO MENOS ENERGIA, POSSUIR AJUSTE

AUTOMATICO DE CONSUMO DE ENERGIA DE ACORDO COMO ESTADO DA

CONEXAO, POSSUIR CAPACIDADE DE 96 GBPS DE COMUTAÇÃO PARA

02/08/2021 Página 11 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

TRANSFERENCIA MAXIMA DE DAOS, POSSUIR TABELA MAC ADDRESS DE 8K,

POSSUIR CONTROLE DE FLUXO DE 802.3X EM MODO FULL-DUPLEX E CONTROLE

DE FLUXO DE BACK PRESSURE PARA O MODO HALF-DUPLEX, POSSUIR

INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY, AUTO-NEGOCIAÇÃO EM CADA PORTA DETECTANDO

A VELOCIDADE DO LINK DE UM DISPOSITIVO DA REDE (10,100 OU 1000 MBPS),

SWITCH SER GERENCIAVEL -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo

da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00001_multisalas-05. No

dia 26/07/2021, às 16:27:33 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 26/07/2021, às 16:27:33 horas, no lote (4) - SWITCH-POSSUIR LISTAS DE

CONTROLE DE ACESSO (ACL), SUPORTAR MDI/MDIX, POSSUIR AS ULTIMAS

INOVADORAS TECNOLOGICAS DE EFICIENCIA ENERGETICA QUE PODEM EXPANDIR

A CAPACIDADE DE REDE COM MUITO MENOS ENERGIA, POSSUIR AJUSTE

AUTOMATICO DE CONSUMO DE ENERGIA DE ACORDO COMO ESTADO DA

CONEXAO, POSSUIR CAPACIDADE DE 96 GBPS DE COMUTAÇÃO PARA

TRANSFERENCIA MAXIMA DE DAOS, POSSUIR TABELA MAC ADDRESS DE 8K,

POSSUIR CONTROLE DE FLUXO DE 802.3X EM MODO FULL-DUPLEX E CONTROLE

DE FLUXO DE BACK PRESSURE PARA O MODO HALF-DUPLEX, POSSUIR

INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY, AUTO-NEGOCIAÇÃO EM CADA PORTA DETECTANDO

A VELOCIDADE DO LINK DE UM DISPOSITIVO DA REDE (10,100 OU 1000 MBPS),

SWITCH SER GERENCIAVEL -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O

motivo da alteração foi o seguinte: VENCEDOR!. No dia 30/07/2021, às 08:53:14 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 30/07/2021, às 08:53:14 horas, no lote (4) - SWITCH-POSSUIR LISTAS DE

CONTROLE DE ACESSO (ACL), SUPORTAR MDI/MDIX, POSSUIR AS ULTIMAS

INOVADORAS TECNOLOGICAS DE EFICIENCIA ENERGETICA QUE PODEM EXPANDIR

A CAPACIDADE DE REDE COM MUITO MENOS ENERGIA, POSSUIR AJUSTE

AUTOMATICO DE CONSUMO DE ENERGIA DE ACORDO COMO ESTADO DA

CONEXAO, POSSUIR CAPACIDADE DE 96 GBPS DE COMUTAÇÃO PARA

TRANSFERENCIA MAXIMA DE DAOS, POSSUIR TABELA MAC ADDRESS DE 8K,

POSSUIR CONTROLE DE FLUXO DE 802.3X EM MODO FULL-DUPLEX E CONTROLE

DE FLUXO DE BACK PRESSURE PARA O MODO HALF-DUPLEX, POSSUIR

INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY, AUTO-NEGOCIAÇÃO EM CADA PORTA DETECTANDO

A VELOCIDADE DO LINK DE UM DISPOSITIVO DA REDE (10,100 OU 1000 MBPS),

SWITCH SER GERENCIAVEL -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo

da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO!.

 

    No dia 30/07/2021, às 08:53:14 horas, no lote (4) - SWITCH-POSSUIR LISTAS DE

CONTROLE DE ACESSO (ACL), SUPORTAR MDI/MDIX, POSSUIR AS ULTIMAS

02/08/2021 Página 12 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

INOVADORAS TECNOLOGICAS DE EFICIENCIA ENERGETICA QUE PODEM EXPANDIR

A CAPACIDADE DE REDE COM MUITO MENOS ENERGIA, POSSUIR AJUSTE

AUTOMATICO DE CONSUMO DE ENERGIA DE ACORDO COMO ESTADO DA

CONEXAO, POSSUIR CAPACIDADE DE 96 GBPS DE COMUTAÇÃO PARA

TRANSFERENCIA MAXIMA DE DAOS, POSSUIR TABELA MAC ADDRESS DE 8K,

POSSUIR CONTROLE DE FLUXO DE 802.3X EM MODO FULL-DUPLEX E CONTROLE

DE FLUXO DE BACK PRESSURE PARA O MODO HALF-DUPLEX, POSSUIR

INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY, AUTO-NEGOCIAÇÃO EM CADA PORTA DETECTANDO

A VELOCIDADE DO LINK DE UM DISPOSITIVO DA REDE (10,100 OU 1000 MBPS),

SWITCH SER GERENCIAVEL -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do

lote da licitação á empresa LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA com o valor R$ 930,00.

 

    No dia 16/07/2021, às 09:32:20 horas, no lote (5) - ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM

1500 VA - ESPECIFICAÇÕES - O ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM DEVERÁ POSSUIR

NO MINIMAMENTE, POTENCIA NOMINAL DE 1000 VA/ 1000 WATTS, TENSAO DE

ENTRADA: 115/220 AUTOMATICO, TENSAO DE SAIDE 115V, CORRENTE NOMINAL DE

ENTRADA DE 8,7 A/4,5A, FUSIVEL DE ENTRADA DE 10A/5A, FAIXA TENSAO DE

ENTRADA DE 115V=94 A 146V E 220 V=178 A 266V, TEMPO DE RESPOSTA MAXIMA

DE 6 SEMICICLOS, RENDIMENTO MAIOR QUE 91%, DISTORÇÃO HAMONICA NAO

INTRODUZ, FREGUENCIA DE 60HZ, TOMADA DE SAIDA PADRAO NBR14136, 4

TOMADAS, DIMENSOES: LARGURA DE 10,5CM ALTURA:15CM PROFUNDIDADE:

22CM, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE (SOBRECARGA E CURTO_CIRCUITO),

FILTRO DE LINHA INTERNO QUE ATENUA RUIDO PROVENIENTES DE REDE

ELETRICA, LED QUE INDICA AS CONDIÇOES LIGA - DESLIGA -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada -

servidor: pxl0aop00001_multisalas-05. No dia 23/07/2021, às 11:03:06 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 23/07/2021, às 11:03:06 horas, no lote (5) - ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM

1500 VA - ESPECIFICAÇÕES - O ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM DEVERÁ POSSUIR

NO MINIMAMENTE, POTENCIA NOMINAL DE 1000 VA/ 1000 WATTS, TENSAO DE

ENTRADA: 115/220 AUTOMATICO, TENSAO DE SAIDE 115V, CORRENTE NOMINAL DE

ENTRADA DE 8,7 A/4,5A, FUSIVEL DE ENTRADA DE 10A/5A, FAIXA TENSAO DE

ENTRADA DE 115V=94 A 146V E 220 V=178 A 266V, TEMPO DE RESPOSTA MAXIMA

DE 6 SEMICICLOS, RENDIMENTO MAIOR QUE 91%, DISTORÇÃO HAMONICA NAO

INTRODUZ, FREGUENCIA DE 60HZ, TOMADA DE SAIDA PADRAO NBR14136, 4

TOMADAS, DIMENSOES: LARGURA DE 10,5CM ALTURA:15CM PROFUNDIDADE:

22CM, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE (SOBRECARGA E CURTO_CIRCUITO),

FILTRO DE LINHA INTERNO QUE ATENUA RUIDO PROVENIENTES DE REDE

ELETRICA, LED QUE INDICA AS CONDIÇOES LIGA - DESLIGA -  a situação do lote foi

02/08/2021 Página 13 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: VENCEDOR!. No

dia 30/07/2021, às 08:53:32 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 30/07/2021, às 08:53:32 horas, no lote (5) - ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM

1500 VA - ESPECIFICAÇÕES - O ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM DEVERÁ POSSUIR

NO MINIMAMENTE, POTENCIA NOMINAL DE 1000 VA/ 1000 WATTS, TENSAO DE

ENTRADA: 115/220 AUTOMATICO, TENSAO DE SAIDE 115V, CORRENTE NOMINAL DE

ENTRADA DE 8,7 A/4,5A, FUSIVEL DE ENTRADA DE 10A/5A, FAIXA TENSAO DE

ENTRADA DE 115V=94 A 146V E 220 V=178 A 266V, TEMPO DE RESPOSTA MAXIMA

DE 6 SEMICICLOS, RENDIMENTO MAIOR QUE 91%, DISTORÇÃO HAMONICA NAO

INTRODUZ, FREGUENCIA DE 60HZ, TOMADA DE SAIDA PADRAO NBR14136, 4

TOMADAS, DIMENSOES: LARGURA DE 10,5CM ALTURA:15CM PROFUNDIDADE:

22CM, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE (SOBRECARGA E CURTO_CIRCUITO),

FILTRO DE LINHA INTERNO QUE ATENUA RUIDO PROVENIENTES DE REDE

ELETRICA, LED QUE INDICA AS CONDIÇOES LIGA - DESLIGA -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO!.

 

    No dia 30/07/2021, às 08:53:32 horas, no lote (5) - ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM

1500 VA - ESPECIFICAÇÕES - O ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM DEVERÁ POSSUIR

NO MINIMAMENTE, POTENCIA NOMINAL DE 1000 VA/ 1000 WATTS, TENSAO DE

ENTRADA: 115/220 AUTOMATICO, TENSAO DE SAIDE 115V, CORRENTE NOMINAL DE

ENTRADA DE 8,7 A/4,5A, FUSIVEL DE ENTRADA DE 10A/5A, FAIXA TENSAO DE

ENTRADA DE 115V=94 A 146V E 220 V=178 A 266V, TEMPO DE RESPOSTA MAXIMA

DE 6 SEMICICLOS, RENDIMENTO MAIOR QUE 91%, DISTORÇÃO HAMONICA NAO

INTRODUZ, FREGUENCIA DE 60HZ, TOMADA DE SAIDA PADRAO NBR14136, 4

TOMADAS, DIMENSOES: LARGURA DE 10,5CM ALTURA:15CM PROFUNDIDADE:

22CM, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE (SOBRECARGA E CURTO_CIRCUITO),

FILTRO DE LINHA INTERNO QUE ATENUA RUIDO PROVENIENTES DE REDE

ELETRICA, LED QUE INDICA AS CONDIÇOES LIGA - DESLIGA -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa LAUSIMAR ROSA TRAJANO

DA SILVA com o valor R$ 1.546,00.

 

    No dia 16/07/2021, às 09:32:25 horas, no lote (6) - MPRESSORA MONOCROMATICA,

TECNOCLOGIA DE IMPRESAO: LASER/LED, CARACTERISITICAS DA IMPRESSORA:

RESOLUÇÃO MINIMA EM COR: 4800X1200DPI, MODO DE IMPRESSAO PELO MENOS

RASCUNHO. NORMAL E ALTA QUALIDADE, VELOCIDADE DE IMPRESSAO EM MODO

RASCUNHO: IGUAL OU SUPERIOR A 15 PPM(QUINZE PAGINA POR MINUTO) EM

PRETO, TAMANHO DE PAPEIS SUPORTADOS: PELO MENOS A5,A4, CARTA E OFICIO,

FUNÇÃO DE IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICO, PERMITIR O

COMPARTILHAMENTO DA IMPRESSORA EM REDE (NO MINIMO POR PORTA

02/08/2021 Página 14 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

ETHERNET) E CONEXAO DIRETA USB. TODOS OS CABOS NECESSARIOS AO

ADEQUADO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO PELA INTERFACE ESCOLHIDA

PELA CONTRATANTE DEVERAO SER FORNECIDO. BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO

A U T O M A T I C A ,  N A  H O R I Z O N T A L ,  C O M C A P A C I D A D E  G L O B A L  D E

ACONDICIONAMENTO PARA NO MINIMO 100(CEM)FOLHAS, CICLO DE TRABLAHO NO

MINIMO DE 2500 PAGINAS MES, ESTA CAPACIDADE DEVERA SER COMPROVADA

POR INTERMEDIO DE DECLAÇÃO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, CONSTANDE A

MARCA/MODELO/SERIE DO CONSUMIVEL, TENSAO DE ENTRADA 110V E 220V A

50/60 HZ -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o

seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00001_multisalas-05. No dia 23/07/2021,

às 11:03:20 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 23/07/2021, às 11:03:20 horas, no lote (6) - MPRESSORA MONOCROMATICA,

TECNOCLOGIA DE IMPRESAO: LASER/LED, CARACTERISITICAS DA IMPRESSORA:

RESOLUÇÃO MINIMA EM COR: 4800X1200DPI, MODO DE IMPRESSAO PELO MENOS

RASCUNHO. NORMAL E ALTA QUALIDADE, VELOCIDADE DE IMPRESSAO EM MODO

RASCUNHO: IGUAL OU SUPERIOR A 15 PPM(QUINZE PAGINA POR MINUTO) EM

PRETO, TAMANHO DE PAPEIS SUPORTADOS: PELO MENOS A5,A4, CARTA E OFICIO,

FUNÇÃO DE IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICO, PERMITIR O

COMPARTILHAMENTO DA IMPRESSORA EM REDE (NO MINIMO POR PORTA

ETHERNET) E CONEXAO DIRETA USB. TODOS OS CABOS NECESSARIOS AO

ADEQUADO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO PELA INTERFACE ESCOLHIDA

PELA CONTRATANTE DEVERAO SER FORNECIDO. BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO

A U T O M A T I C A ,  N A  H O R I Z O N T A L ,  C O M C A P A C I D A D E  G L O B A L  D E

ACONDICIONAMENTO PARA NO MINIMO 100(CEM)FOLHAS, CICLO DE TRABLAHO NO

MINIMO DE 2500 PAGINAS MES, ESTA CAPACIDADE DEVERA SER COMPROVADA

POR INTERMEDIO DE DECLAÇÃO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, CONSTANDE A

MARCA/MODELO/SERIE DO CONSUMIVEL, TENSAO DE ENTRADA 110V E 220V A

50/60 HZ -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração

foi o seguinte: VENCEDOR!. No dia 30/07/2021, às 08:53:42 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 30/07/2021, às 08:53:42 horas, no lote (6) - MPRESSORA MONOCROMATICA,

TECNOCLOGIA DE IMPRESAO: LASER/LED, CARACTERISITICAS DA IMPRESSORA:

RESOLUÇÃO MINIMA EM COR: 4800X1200DPI, MODO DE IMPRESSAO PELO MENOS

RASCUNHO. NORMAL E ALTA QUALIDADE, VELOCIDADE DE IMPRESSAO EM MODO

RASCUNHO: IGUAL OU SUPERIOR A 15 PPM(QUINZE PAGINA POR MINUTO) EM

PRETO, TAMANHO DE PAPEIS SUPORTADOS: PELO MENOS A5,A4, CARTA E OFICIO,

FUNÇÃO DE IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICO, PERMITIR O

COMPARTILHAMENTO DA IMPRESSORA EM REDE (NO MINIMO POR PORTA

02/08/2021 Página 15 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

ETHERNET) E CONEXAO DIRETA USB. TODOS OS CABOS NECESSARIOS AO

ADEQUADO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO PELA INTERFACE ESCOLHIDA

PELA CONTRATANTE DEVERAO SER FORNECIDO. BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO

A U T O M A T I C A ,  N A  H O R I Z O N T A L ,  C O M C A P A C I D A D E  G L O B A L  D E

ACONDICIONAMENTO PARA NO MINIMO 100(CEM)FOLHAS, CICLO DE TRABLAHO NO

MINIMO DE 2500 PAGINAS MES, ESTA CAPACIDADE DEVERA SER COMPROVADA

POR INTERMEDIO DE DECLAÇÃO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, CONSTANDE A

MARCA/MODELO/SERIE DO CONSUMIVEL, TENSAO DE ENTRADA 110V E 220V A

50/60 HZ -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o

seguinte: ADJUDICADO!.

 

    No dia 30/07/2021, às 08:53:42 horas, no lote (6) - MPRESSORA MONOCROMATICA,

TECNOCLOGIA DE IMPRESAO: LASER/LED, CARACTERISITICAS DA IMPRESSORA:

RESOLUÇÃO MINIMA EM COR: 4800X1200DPI, MODO DE IMPRESSAO PELO MENOS

RASCUNHO. NORMAL E ALTA QUALIDADE, VELOCIDADE DE IMPRESSAO EM MODO

RASCUNHO: IGUAL OU SUPERIOR A 15 PPM(QUINZE PAGINA POR MINUTO) EM

PRETO, TAMANHO DE PAPEIS SUPORTADOS: PELO MENOS A5,A4, CARTA E OFICIO,

FUNÇÃO DE IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICO, PERMITIR O

COMPARTILHAMENTO DA IMPRESSORA EM REDE (NO MINIMO POR PORTA

ETHERNET) E CONEXAO DIRETA USB. TODOS OS CABOS NECESSARIOS AO

ADEQUADO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO PELA INTERFACE ESCOLHIDA

PELA CONTRATANTE DEVERAO SER FORNECIDO. BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO

A U T O M A T I C A ,  N A  H O R I Z O N T A L ,  C O M C A P A C I D A D E  G L O B A L  D E

ACONDICIONAMENTO PARA NO MINIMO 100(CEM)FOLHAS, CICLO DE TRABLAHO NO

MINIMO DE 2500 PAGINAS MES, ESTA CAPACIDADE DEVERA SER COMPROVADA

POR INTERMEDIO DE DECLAÇÃO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, CONSTANDE A

MARCA/MODELO/SERIE DO CONSUMIVEL, TENSAO DE ENTRADA 110V E 220V A

50/60 HZ -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á

empresa A M LOBO DA SILVA - ME com o valor R$ 13.794,00.

 

    No dia 16/07/2021, às 09:31:51 horas, no lote (7) - TABLET ANDROID -

ESPECIFICAÇÃO TECNICAS: PROCESSADOR CO CLOCK MINIMO DE 2GHZ COM NO

MINIMO 4 NUCLEOS E 2M LZ CACHE, CAPAZ DE EXECUTAR AS FUNÇOES

DECODIFICAÇÃO DE AUDIO E VIDEO HARDWARE PELO MENOS NO FORMATO:

H263,H264 E MPEG4, MEMORIA RAM MINIMO DE 4GB DE BAIXO CONSUMO

(DDR3L1066MHZ), TELA COLORIDA LCD E LED, COM TAMANHO MINIMO DE 9 E NO

MAXIMO DE 10 .1  POLEGADAS,  RESOLUÇÃO MIN IMA DE  1280X800

ARMAZENAMENTO,  CAPACIDADE MINIMA DE 32GB E ARMAZENAMENTO INTERNO,

POSSUIR SLOT P/ CARTAO DE MEMORIA DE ATE 64 GB, CONCECTIVIDADE DE WI-FI

PADRAO IEEE 802.11 B/G/N, MODEN INTERNO COM SUPORTE A REDES 3G (NO

02/08/2021 Página 16 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

MINIMO DUAL-BAND 2100MHZ E 850 MHZ) E 2G (QUAD-BAND 850 MHZ, 900MHZ, 1800

MHZ E 1.900 MHZ) BLUETOOTH VERSAO 4.0 OU SUPERIOR, INTEGRADO INTERNO

AO EQUIPAMENTO, SISTEMA GPS INTEGRADO INTERNO COM ANTENA INTERNA,

INTERFACES : MICROFONE E ALTO-FALANTE INTEGRADOS AO GABINETE;  SAÍDA

PARA FONE DE OUVIDOS PARA CONECTOR PADRÃO P2 DE 3,5 MM E COM

03,PORTA MICRO-USB PADRÃO 2.0. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O

mot i vo  da  a l t e ração  fo i  o  segu in te :  A tua l i zação  e fe tuada  -  se rv ido r :

pxl0aop00001_multisalas-05. No dia 23/07/2021, às 11:03:43 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 23/07/2021, às 11:03:43 horas, no lote (7) - TABLET ANDROID -

ESPECIFICAÇÃO TECNICAS: PROCESSADOR CO CLOCK MINIMO DE 2GHZ COM NO

MINIMO 4 NUCLEOS E 2M LZ CACHE, CAPAZ DE EXECUTAR AS FUNÇOES

DECODIFICAÇÃO DE AUDIO E VIDEO HARDWARE PELO MENOS NO FORMATO:

H263,H264 E MPEG4, MEMORIA RAM MINIMO DE 4GB DE BAIXO CONSUMO

(DDR3L1066MHZ), TELA COLORIDA LCD E LED, COM TAMANHO MINIMO DE 9 E NO

MAXIMO DE 10 .1  POLEGADAS,  RESOLUÇÃO MIN IMA DE  1280X800

ARMAZENAMENTO,  CAPACIDADE MINIMA DE 32GB E ARMAZENAMENTO INTERNO,

POSSUIR SLOT P/ CARTAO DE MEMORIA DE ATE 64 GB, CONCECTIVIDADE DE WI-FI

PADRAO IEEE 802.11 B/G/N, MODEN INTERNO COM SUPORTE A REDES 3G (NO

MINIMO DUAL-BAND 2100MHZ E 850 MHZ) E 2G (QUAD-BAND 850 MHZ, 900MHZ, 1800

MHZ E 1.900 MHZ) BLUETOOTH VERSAO 4.0 OU SUPERIOR, INTEGRADO INTERNO

AO EQUIPAMENTO, SISTEMA GPS INTEGRADO INTERNO COM ANTENA INTERNA,

INTERFACES : MICROFONE E ALTO-FALANTE INTEGRADOS AO GABINETE;  SAÍDA

PARA FONE DE OUVIDOS PARA CONECTOR PADRÃO P2 DE 3,5 MM E COM

03,PORTA MICRO-USB PADRÃO 2.0. -  a situação do lote foi alterada para: declarado

vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: VENCEDOR!. No dia 30/07/2021, às

08:53:52 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 30/07/2021, às 08:53:52 horas, no lote (7) - TABLET ANDROID -

ESPECIFICAÇÃO TECNICAS: PROCESSADOR CO CLOCK MINIMO DE 2GHZ COM NO

MINIMO 4 NUCLEOS E 2M LZ CACHE, CAPAZ DE EXECUTAR AS FUNÇOES

DECODIFICAÇÃO DE AUDIO E VIDEO HARDWARE PELO MENOS NO FORMATO:

H263,H264 E MPEG4, MEMORIA RAM MINIMO DE 4GB DE BAIXO CONSUMO

(DDR3L1066MHZ), TELA COLORIDA LCD E LED, COM TAMANHO MINIMO DE 9 E NO

MAXIMO DE 10 .1  POLEGADAS,  RESOLUÇÃO MIN IMA DE  1280X800

ARMAZENAMENTO,  CAPACIDADE MINIMA DE 32GB E ARMAZENAMENTO INTERNO,

POSSUIR SLOT P/ CARTAO DE MEMORIA DE ATE 64 GB, CONCECTIVIDADE DE WI-FI

PADRAO IEEE 802.11 B/G/N, MODEN INTERNO COM SUPORTE A REDES 3G (NO

MINIMO DUAL-BAND 2100MHZ E 850 MHZ) E 2G (QUAD-BAND 850 MHZ, 900MHZ, 1800

02/08/2021 Página 17 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

MHZ E 1.900 MHZ) BLUETOOTH VERSAO 4.0 OU SUPERIOR, INTEGRADO INTERNO

AO EQUIPAMENTO, SISTEMA GPS INTEGRADO INTERNO COM ANTENA INTERNA,

INTERFACES : MICROFONE E ALTO-FALANTE INTEGRADOS AO GABINETE;  SAÍDA

PARA FONE DE OUVIDOS PARA CONECTOR PADRÃO P2 DE 3,5 MM E COM

03,PORTA MICRO-USB PADRÃO 2.0. -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O

motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO!.

 

    No dia 30/07/2021, às 08:53:52 horas, no lote (7) - TABLET ANDROID -

ESPECIFICAÇÃO TECNICAS: PROCESSADOR CO CLOCK MINIMO DE 2GHZ COM NO

MINIMO 4 NUCLEOS E 2M LZ CACHE, CAPAZ DE EXECUTAR AS FUNÇOES

DECODIFICAÇÃO DE AUDIO E VIDEO HARDWARE PELO MENOS NO FORMATO:

H263,H264 E MPEG4, MEMORIA RAM MINIMO DE 4GB DE BAIXO CONSUMO

(DDR3L1066MHZ), TELA COLORIDA LCD E LED, COM TAMANHO MINIMO DE 9 E NO

MAXIMO DE 10 .1  POLEGADAS,  RESOLUÇÃO MIN IMA DE  1280X800

ARMAZENAMENTO,  CAPACIDADE MINIMA DE 32GB E ARMAZENAMENTO INTERNO,

POSSUIR SLOT P/ CARTAO DE MEMORIA DE ATE 64 GB, CONCECTIVIDADE DE WI-FI

PADRAO IEEE 802.11 B/G/N, MODEN INTERNO COM SUPORTE A REDES 3G (NO

MINIMO DUAL-BAND 2100MHZ E 850 MHZ) E 2G (QUAD-BAND 850 MHZ, 900MHZ, 1800

MHZ E 1.900 MHZ) BLUETOOTH VERSAO 4.0 OU SUPERIOR, INTEGRADO INTERNO

AO EQUIPAMENTO, SISTEMA GPS INTEGRADO INTERNO COM ANTENA INTERNA,

INTERFACES : MICROFONE E ALTO-FALANTE INTEGRADOS AO GABINETE;  SAÍDA

PARA FONE DE OUVIDOS PARA CONECTOR PADRÃO P2 DE 3,5 MM E COM

03,PORTA MICRO-USB PADRÃO 2.0. -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o

objeto do lote da licitação á empresa G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS com o

valor R$ 72.500,00.

 

    No dia 16/07/2021, às 09:32:30 horas, no lote (8) - NOBREAK -600VA(APS)  -

ESPECIFICAÇÕES: TENSÃO DE ENTRADA:115/127/220V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA);

FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE ENTRADA:60HZ +/-1%; CORRENTE NOMINAL:10,5/9,5/A;

TIPO CONEXÃO:NBR14136; TENSÃO DE SAÍDA:115V COM +/-10% ; FREQUÊNCIA DA

TENSÃO DE ENTRADA: 60 HZ +/-1%; NUMERO DE TOMADAS: 08 TOMADAS NO NOVO

PADRÃO DE TOMADAS NBR14136; QUANTIDADE DE BATERIA INSTALADA: 01 ( NÃO

EXPANSÍVEL); MODELO DAS BATERIAS: SELADA ( SEM MANUTENÇÃO), TEMPO DE

RECARGA : MÁXIMO DE 12HS; AUTONOMIA : PLENA MEIA CARGA 9 300W0:

APROXIMADAMENTE 13 MINUTOS, AUTONOMIA: PLENA CARGA 600W :

APROXIMADAMENTE 3,7 MINUTOS ; AMBIENTE:  TEMPERATURA DE OPERAÇÃO : 0 -

a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte:

Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00001_multisalas-05. No dia 23/07/2021, às

10:47:07 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

02/08/2021 Página 18 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

    No dia 23/07/2021, às 10:47:07 horas, no lote (8) - NOBREAK -600VA(APS)  -

ESPECIFICAÇÕES: TENSÃO DE ENTRADA:115/127/220V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA);

FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE ENTRADA:60HZ +/-1%; CORRENTE NOMINAL:10,5/9,5/A;

TIPO CONEXÃO:NBR14136; TENSÃO DE SAÍDA:115V COM +/-10% ; FREQUÊNCIA DA

TENSÃO DE ENTRADA: 60 HZ +/-1%; NUMERO DE TOMADAS: 08 TOMADAS NO NOVO

PADRÃO DE TOMADAS NBR14136; QUANTIDADE DE BATERIA INSTALADA: 01 ( NÃO

EXPANSÍVEL); MODELO DAS BATERIAS: SELADA ( SEM MANUTENÇÃO), TEMPO DE

RECARGA : MÁXIMO DE 12HS; AUTONOMIA : PLENA MEIA CARGA 9 300W0:

APROXIMADAMENTE 13 MINUTOS, AUTONOMIA: PLENA CARGA 600W :

APROXIMADAMENTE 3,7 MINUTOS ; AMBIENTE:  TEMPERATURA DE OPERAÇÃO : 0 -

a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O

coordenador - IARA NOVAIS SANTOS - desclassificou o fornecedor: IDFLUX

TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA. No dia 23/07/2021, às 11:03:54 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 23/07/2021, às 11:03:54 horas, no lote (8) - NOBREAK -600VA(APS)  -

ESPECIFICAÇÕES: TENSÃO DE ENTRADA:115/127/220V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA);

FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE ENTRADA:60HZ +/-1%; CORRENTE NOMINAL:10,5/9,5/A;

TIPO CONEXÃO:NBR14136; TENSÃO DE SAÍDA:115V COM +/-10% ; FREQUÊNCIA DA

TENSÃO DE ENTRADA: 60 HZ +/-1%; NUMERO DE TOMADAS: 08 TOMADAS NO NOVO

PADRÃO DE TOMADAS NBR14136; QUANTIDADE DE BATERIA INSTALADA: 01 ( NÃO

EXPANSÍVEL); MODELO DAS BATERIAS: SELADA ( SEM MANUTENÇÃO), TEMPO DE

RECARGA : MÁXIMO DE 12HS; AUTONOMIA : PLENA MEIA CARGA 9 300W0:

APROXIMADAMENTE 13 MINUTOS, AUTONOMIA: PLENA CARGA 600W :

APROXIMADAMENTE 3,7 MINUTOS ; AMBIENTE:  TEMPERATURA DE OPERAÇÃO : 0 -

a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o

seguinte: VENCEDOR!. No dia 30/07/2021, às 08:54:05 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 30/07/2021, às 08:54:05 horas, no lote (8) - NOBREAK -600VA(APS)  -

ESPECIFICAÇÕES: TENSÃO DE ENTRADA:115/127/220V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA);

FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE ENTRADA:60HZ +/-1%; CORRENTE NOMINAL:10,5/9,5/A;

TIPO CONEXÃO:NBR14136; TENSÃO DE SAÍDA:115V COM +/-10% ; FREQUÊNCIA DA

TENSÃO DE ENTRADA: 60 HZ +/-1%; NUMERO DE TOMADAS: 08 TOMADAS NO NOVO

PADRÃO DE TOMADAS NBR14136; QUANTIDADE DE BATERIA INSTALADA: 01 ( NÃO

EXPANSÍVEL); MODELO DAS BATERIAS: SELADA ( SEM MANUTENÇÃO), TEMPO DE

RECARGA : MÁXIMO DE 12HS; AUTONOMIA : PLENA MEIA CARGA 9 300W0:

APROXIMADAMENTE 13 MINUTOS, AUTONOMIA: PLENA CARGA 600W :

APROXIMADAMENTE 3,7 MINUTOS ; AMBIENTE:  TEMPERATURA DE OPERAÇÃO : 0 -

a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte:

02/08/2021 Página 19 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

ADJUDICADO!.

 

    No dia 30/07/2021, às 08:54:05 horas, no lote (8) - NOBREAK -600VA(APS)  -

ESPECIFICAÇÕES: TENSÃO DE ENTRADA:115/127/220V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA);

FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE ENTRADA:60HZ +/-1%; CORRENTE NOMINAL:10,5/9,5/A;

TIPO CONEXÃO:NBR14136; TENSÃO DE SAÍDA:115V COM +/-10% ; FREQUÊNCIA DA

TENSÃO DE ENTRADA: 60 HZ +/-1%; NUMERO DE TOMADAS: 08 TOMADAS NO NOVO

PADRÃO DE TOMADAS NBR14136; QUANTIDADE DE BATERIA INSTALADA: 01 ( NÃO

EXPANSÍVEL); MODELO DAS BATERIAS: SELADA ( SEM MANUTENÇÃO), TEMPO DE

RECARGA : MÁXIMO DE 12HS; AUTONOMIA : PLENA MEIA CARGA 9 300W0:

APROXIMADAMENTE 13 MINUTOS, AUTONOMIA: PLENA CARGA 600W :

APROXIMADAMENTE 3,7 MINUTOS ; AMBIENTE:  TEMPERATURA DE OPERAÇÃO : 0 -

pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa

LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA com o valor R$ 2.480,00.

 

    No dia 16/07/2021, às 08:45:03 horas, o Pregoeiro da licitação - IARA NOVAIS SANTOS -

desclassificou a proposta do fornecedor - GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL

EIRELI, no lote (1) - COMPUTADOR TIPO 1 (CLIENTE) - PROCESSADOR MINIMO 2,6

GHZ, 4MB CACHÊ, 64 BITS - MEMORIA RAM 4GB DDR3 1600MZ - ARMAZENAMENTO

HD 500GB - CONEXAO ETHERNET GYGABYTE - REDE WIRELWAA IEEE 802.11 B/G/N

OU MAIS AVANÇADA - CONEXÕES TRASEIRA 1X HDMI (SAIDA) 1 X USB 3.0 5 X USB

2.0 1X DC-IN (ALIMENTAÇÃO, 1 X LINE-OUT (AUDIO 01 X LINE-IN (MICROFONE),

ABERTURA DE TRAVA KENSINGTON (SEGURANÇA FISICA), TECLADO USB COM 107

TECLAS, MOUSE USB MINIMO 800 DPI, FONTE BIVOLT, MONITOR LED 19,5' BIVOLT,

DRIVES INSTALADOS, SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS, CABOS DE FORÇA NO

MINIMO 1,5 MT. O motivo da desclassificação foi: PREÇO INXEQUIVEL.

 

    No dia 16/07/2021, às 08:52:06 horas, o Pregoeiro da licitação - IARA NOVAIS SANTOS -

desclassificou a proposta do fornecedor - EGC COMERCIO E ATACADISTA DE

INFORMATICA E ELETROE, no lote (3) - ROTEADOR - DEVERÁ SUPORTAR TAXA DE

TRANSFERENCIA DE NO KINIMO 300(TREZENTOS) MBPS E SUPORTAR OS

SEGUINTES PADROES, IEE 802.11 B/G/N, BANDA DE FREGUENCIA DE 2,4 GHZ OU 5

GHZ, MINIMO DE 04 (QUATRO) PORTAS 10/100 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI,

MINIMO DE 01 (UMA) PORTA WAN QUE SUPORTE ENDEREÇO ESTATICO, DHCP

CLIENTE, PPPOE, PPTP E L2TP, DEVERA SUPORTAR ASO PADROES CRIPTOGRAFIA

WPA E WEP, POSSUIR SISTEMA DE SEGURAÇA DE SUPLO FIREWALL (SPI E NAT),

POTENCIA MINIMA DE SAIDA DE 15 DPI, SUPOTAR DMZ, DEVERA SUPORTAR FILTRO

DE ENDEREÇOS DE MAC E IP, DEVERA POSSUIR ENGENHARIA DE TRAFEGO QOS.

O motivo da desclassificação foi: PROPOSTA INEXEQUIVEL COM O ORÇADO PELA

ADMNISTRAÇÃO.

02/08/2021 Página 20 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

 

    No dia 16/07/2021, às 08:52:25 horas, o Pregoeiro da licitação - IARA NOVAIS SANTOS -

desclassificou a proposta do fornecedor - EGC COMERCIO E ATACADISTA DE

INFORMATICA E ELETROE, no lote (4) - SWITCH-POSSUIR LISTAS DE CONTROLE DE

ACESSO (ACL), SUPORTAR MDI/MDIX, POSSUIR AS ULTIMAS INOVADORAS

TECNOLOGICAS DE EFICIENCIA ENERGETICA QUE PODEM EXPANDIR A

CAPACIDADE DE REDE COM MUITO MENOS ENERGIA, POSSUIR AJUSTE

AUTOMATICO DE CONSUMO DE ENERGIA DE ACORDO COMO ESTADO DA

CONEXAO, POSSUIR CAPACIDADE DE 96 GBPS DE COMUTAÇÃO PARA

TRANSFERENCIA MAXIMA DE DAOS, POSSUIR TABELA MAC ADDRESS DE 8K,

POSSUIR CONTROLE DE FLUXO DE 802.3X EM MODO FULL-DUPLEX E CONTROLE

DE FLUXO DE BACK PRESSURE PARA O MODO HALF-DUPLEX, POSSUIR

INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY, AUTO-NEGOCIAÇÃO EM CADA PORTA DETECTANDO

A VELOCIDADE DO LINK DE UM DISPOSITIVO DA REDE (10,100 OU 1000 MBPS),

SWITCH SER GERENCIAVEL. O motivo da desclassificação foi: PROPOSTA

INEXEQUIVEL COM O ORÇADO PELA ADMNISTRAÇÃO.

 

    No dia 16/07/2021, às 08:52:45 horas, o Pregoeiro da licitação - IARA NOVAIS SANTOS -

desclassificou a proposta do fornecedor - EGC COMERCIO E ATACADISTA DE

INFORMATICA E ELETROE, no lote (5) - ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 1500 VA -

ESPECIFICAÇÕES - O ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM DEVERÁ POSSUIR NO

MINIMAMENTE, POTENCIA NOMINAL DE 1000 VA/ 1000 WATTS, TENSAO DE

ENTRADA: 115/220 AUTOMATICO, TENSAO DE SAIDE 115V, CORRENTE NOMINAL DE

ENTRADA DE 8,7 A/4,5A, FUSIVEL DE ENTRADA DE 10A/5A, FAIXA TENSAO DE

ENTRADA DE 115V=94 A 146V E 220 V=178 A 266V, TEMPO DE RESPOSTA MAXIMA

DE 6 SEMICICLOS, RENDIMENTO MAIOR QUE 91%, DISTORÇÃO HAMONICA NAO

INTRODUZ, FREGUENCIA DE 60HZ, TOMADA DE SAIDA PADRAO NBR14136, 4

TOMADAS, DIMENSOES: LARGURA DE 10,5CM ALTURA:15CM PROFUNDIDADE:

22CM, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE (SOBRECARGA E CURTO_CIRCUITO),

FILTRO DE LINHA INTERNO QUE ATENUA RUIDO PROVENIENTES DE REDE

ELETRICA, LED QUE INDICA AS CONDIÇOES LIGA - DESLIGA. O motivo da

desc lass i f icação fo i :  PROPOSTA INEXEQUIVEL COM O ORÇADO PELA

ADMNISTRAÇÃO.

 

    No dia 16/07/2021, às 08:53:45 horas, o Pregoeiro da licitação - IARA NOVAIS SANTOS -

desclassificou a proposta do fornecedor - EGC COMERCIO E ATACADISTA DE

INFORMATICA E ELETROE, no lote (6) - MPRESSORA MONOCROMATICA,

TECNOCLOGIA DE IMPRESAO: LASER/LED, CARACTERISITICAS DA IMPRESSORA:

RESOLUÇÃO MINIMA EM COR: 4800X1200DPI, MODO DE IMPRESSAO PELO MENOS

RASCUNHO. NORMAL E ALTA QUALIDADE, VELOCIDADE DE IMPRESSAO EM MODO

02/08/2021 Página 21 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

RASCUNHO: IGUAL OU SUPERIOR A 15 PPM(QUINZE PAGINA POR MINUTO) EM

PRETO, TAMANHO DE PAPEIS SUPORTADOS: PELO MENOS A5,A4, CARTA E OFICIO,

FUNÇÃO DE IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICO, PERMITIR O

COMPARTILHAMENTO DA IMPRESSORA EM REDE (NO MINIMO POR PORTA

ETHERNET) E CONEXAO DIRETA USB. TODOS OS CABOS NECESSARIOS AO

ADEQUADO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO PELA INTERFACE ESCOLHIDA

PELA CONTRATANTE DEVERAO SER FORNECIDO. BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO

A U T O M A T I C A ,  N A  H O R I Z O N T A L ,  C O M C A P A C I D A D E  G L O B A L  D E

ACONDICIONAMENTO PARA NO MINIMO 100(CEM)FOLHAS, CICLO DE TRABLAHO NO

MINIMO DE 2500 PAGINAS MES, ESTA CAPACIDADE DEVERA SER COMPROVADA

POR INTERMEDIO DE DECLAÇÃO DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, CONSTANDE A

MARCA/MODELO/SERIE DO CONSUMIVEL, TENSAO DE ENTRADA 110V E 220V A

50/60 HZ. O motivo da desclassificação foi: PROPOSTA INEXEQUIVEL COM O ORÇADO

PELA ADMNISTRAÇÃO.

 

    No dia 16/07/2021, às 08:53:59 horas, o Pregoeiro da licitação - IARA NOVAIS SANTOS -

desclassificou a proposta do fornecedor - GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL

EIRELI, no lote (6) - MPRESSORA MONOCROMATICA, TECNOCLOGIA DE IMPRESAO:

LASER/LED, CARACTERISITICAS DA IMPRESSORA: RESOLUÇÃO MINIMA EM COR:

4800X1200DPI, MODO DE IMPRESSAO PELO MENOS RASCUNHO. NORMAL E ALTA

QUALIDADE, VELOCIDADE DE IMPRESSAO EM MODO RASCUNHO: IGUAL OU

SUPERIOR A 15 PPM(QUINZE PAGINA POR MINUTO) EM PRETO, TAMANHO DE

PAPEIS SUPORTADOS: PELO MENOS A5,A4, CARTA E OFICIO, FUNÇÃO DE

IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICO, PERMITIR O COMPARTILHAMENTO DA

IMPRESSORA EM REDE (NO MINIMO POR PORTA ETHERNET) E CONEXAO DIRETA

USB. TODOS OS CABOS NECESSARIOS AO ADEQUADO FUNCIONAMENTO DO

EQUIPAMENTO PELA INTERFACE ESCOLHIDA PELA CONTRATANTE DEVERAO SER

FORNECIDO. BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO AUTOMATICA, NA HORIZONTAL,

COMCAPACIDADE GLOBAL DE ACONDICIONAMENTO PARA NO MINIMO

100(CEM)FOLHAS, CICLO DE TRABLAHO NO MINIMO DE 2500 PAGINAS MES, ESTA

CAPACIDADE DEVERA SER COMPROVADA POR INTERMEDIO DE DECLAÇÃO DO

FABRICANTE DA IMPRESSORA, CONSTANDE A MARCA/MODELO/SERIE DO

CONSUMIVEL, TENSAO DE ENTRADA 110V E 220V A 50/60 HZ. O motivo da

desc lass i f icação fo i :  PROPOSTA INEXEQUIVEL COM O ORÇADO PELA

ADMNISTRAÇÃO.

 

    No dia 16/07/2021, às 08:54:47 horas, o Pregoeiro da licitação - IARA NOVAIS SANTOS -

desclassificou a proposta do fornecedor - GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL

EIRELI, no lote (8) - NOBREAK -600VA(APS)  - ESPECIFICAÇÕES: TENSÃO DE

ENTRADA:115/127/220V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA); FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE

02/08/2021 Página 22 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

ENTRADA:60HZ +/-1%; CORRENTE NOMINAL:10,5/9,5/A; TIPO CONEXÃO:NBR14136;

TENSÃO DE SAÍDA:115V COM +/-10% ; FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE ENTRADA: 60 HZ

+/-1%; NUMERO DE TOMADAS: 08 TOMADAS NO NOVO PADRÃO DE TOMADAS

NBR14136; QUANTIDADE DE BATERIA INSTALADA: 01 ( NÃO EXPANSÍVEL); MODELO

DAS BATERIAS: SELADA ( SEM MANUTENÇÃO), TEMPO DE RECARGA : MÁXIMO DE

12HS; AUTONOMIA : PLENA MEIA CARGA 9 300W0: APROXIMADAMENTE 13

MINUTOS, AUTONOMIA: PLENA CARGA 600W : APROXIMADAMENTE 3,7 MINUTOS ;

AMBIENTE:  TEMPERATURA DE OPERAÇÃO : 0. O motivo da desclassificação foi:

PROPOSTA INEXEQUIVEL COM O ORÇADO PELA ADMNISTRAÇÃO.

 

    No dia 23/07/2021, às 10:47:07 horas, o Pregoeiro da licitação - IARA NOVAIS SANTOS -

desclassificou o fornecedor - IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA, no

lo te  (8 )  -  NOBREAK -600VA(APS)   -  ESPECIFICAÇÕES:  TENSÃO DE

ENTRADA:115/127/220V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA); FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE

ENTRADA:60HZ +/-1%; CORRENTE NOMINAL:10,5/9,5/A; TIPO CONEXÃO:NBR14136;

TENSÃO DE SAÍDA:115V COM +/-10% ; FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE ENTRADA: 60 HZ

+/-1%; NUMERO DE TOMADAS: 08 TOMADAS NO NOVO PADRÃO DE TOMADAS

NBR14136; QUANTIDADE DE BATERIA INSTALADA: 01 ( NÃO EXPANSÍVEL); MODELO

DAS BATERIAS: SELADA ( SEM MANUTENÇÃO), TEMPO DE RECARGA : MÁXIMO DE

12HS; AUTONOMIA : PLENA MEIA CARGA 9 300W0: APROXIMADAMENTE 13

MINUTOS, AUTONOMIA: PLENA CARGA 600W : APROXIMADAMENTE 3,7 MINUTOS ;

AMBIENTE:  TEMPERATURA DE OPERAÇÃO : 0. O motivo da desclassificação foi:

Desclassificada por não apresentar a planilha Realinhada, e apresentou a documentação

fiscal e certidão de falência e concordata vencida.

 

    No dia 02/08/2021, às 08:53:57 horas, a autoridade competente da licitação - ASCIR

LEITE SANTOS - alterou a situação da licitação para homologada.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeiro da disputa

 

ASCIR LEITE SANTOS

Autoridade Competente

 

JOSE AUGUSTO SODRE FIGUEREDO

Membro Equipe Apoio

02/08/2021 Página 23 de 24



SegundaFeira

02 de Agosto de 2021

Edição nº 834

 

DULCINETE PEREIRA DE ANDRADE

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:
14.439.205/0001-82 A M LOBO DA SILVA - ME

18.387.904/0001-87 COMERCIAL TOP MIX LTDA

31.768.037/0001-98 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROE

26.879.743/0001-77 G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS

32.519.346/0001-97 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI

06.194.394/0001-42 GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA LTDA - EP

20.793.262/0001-68 IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA

14.084.598/0001-59 LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA

01.590.728/0004-26 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

40.214.076/0001-34 PUHLTECH INFORMATICA LTDA

08.619.872/0001-44 TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.-EPP

08.335.448/0001-78 VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP

02/08/2021 Página 24 de 24


		2021-08-02T16:01:45-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




